

ترکیه ، برسر دوراهی پذیرش سیستم دفاع موشکی آمریکا

برخی روزنامه های ترکیه در شماره روز دوشنبه 25 اکتبر، از آمادگی آمریکا در طرح مجدد مساله کشتار ارامنه در دوره عثمانیان در صورت اعتراض آنکارا به طرح استقرار سپرموشکی آمریکا در خاک ترکیه خبر دادند

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : برخی روزنامه های ترکیه در شماره روز دوشنبه 25 اکتبر، از آمادگی آمریکا در طرح مجدد مساله کشتار ارامنه در دوره عثمانیان در صورت اعتراض آنکارا به طرح استقرار سپرموشکی آمریکا در خاک ترکیه خبر دادند. روزنامه حریت چاپ ترکیه در این رابطه نوشت که دولت آنکارا به چند دلیل با استقرار سپر موشکی در خاک کشورش مخالفت می کند. نخست آنکه ترکیه نمی خواهد این طرح فقط محدود به ترکیه بعنوان عضوی از ناتو باشد. دوم آنکه آنکارا مایل نیست در اسناد ناتو از کشورهای همسایه ترکیه به عنوان تهدیدی در منطقه یاد شود. مخالفان این طرح استدلال می کنند که دولت آنکارا سیاست به صفر رساندن تنش ها و اختلافات با کشورهای همسایه و منطقه را دنبال می کند، اما پذیرش طرح سپرموشکی آمریکا ادامه این سیاست را با دشواری روبرو می سازد. علاوه بر این مخالفان معتقدند که سیستم دفاع موشکی آمریکا هدف حمایت از تمامیت ارضی رژیم صهیونیستی را دنبال می کند. آنهم در شرایطی که تنشها در روابط ترکیه و رژیم صهیونیستی به قوت خود باقی است . هنوز هم این رژیم از پذیرش مسئولیت حمله به کاروان آزادی غزه سرباز می زند و به تهدید منافع ترکیه در واشنگتن ادامه می دهد. از اینروست که روزنامه زمان چاپ ترکیه نوشته است که دولت آنکارا از واشنگتن خواسته که اطلاعات مربوط به سپر موشکی را در اختیار رژیم صهیونیستی قرار ندهد. اما موافقان استقرار سپر موشکی آمریکا در خاک ترکیه می گویند که مخالفت آنکارا با این مساله می تواند به بحرانی شدن روابط ترکیه با آمریکا و اتحادیه اروپا منجر شود . مقامهای آمریکایی معتقدند که نحوه برخورد ترکیه با سیستم دفاع موشکی و حتی نحوه تعامل این کشور با رژیم صهیونیستی می تواند روشنگر روابط آینده بین آمریکا و ترکیه باشد. از اینروست که می توان گفت که ترکیه در مقطع حساسی از تصمیم گیری خود در عرصه روابطش با ناتو قرار گرفته است . در واقع ترکیه عضوی از ناتو بوده و برایش دشوار است که در مسیر تقابل با ناتو قرار گیرد. آنهم در شرایطی که روابط ترکیه با اتحادیه اروپا به دلیل برخی مخالفت ها با پذیرش عضویت ترکیه با چالش مواجه است . بنابراین بروز اختلافات در روابط ترکیه با ناتو می تواند مشکلات نوینی در عرصه سیاست خارجی ترکیه به وجود آورد. آنهم در شرایطی که پذیرش درخواست آمریکا و ناتو در مغایرت با سیاستهای منطقه ای آنکارا قرار دارد. به ویژه آنکه برخی ناظران سیاسی معتقدند، دولت آنکارا سیاست نئوعثمانیسم یا احیا نفوذ سابق عثمانیان را در مناطق وسیعی از خاورمیانه دنبال می کند. به همین دلیل تصمیم گیری ترکیه در مقطع کنونی و یا چگونگی واکنش به سیستم دفاع موشکی آمریکا می تواند نقطه عطفی در سیاست خارجی ترکیه محسوب شود.

پایان پیام.